
 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 

 

 

 
   
  
 Podle ustanovení § 96 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“), poskytuje tímto zadavatel vysvětlení na základě žádosti dodavatele 
ve veřejné zakázce „Rámcová dohoda na dodávky požární techniky v ČEPRO, a.s., 2020 - 2024“, 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 21. 3. 2020 pod evidenčním číslem Z2020 – 009988 a na profilu 
zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: https://zakazky.ceproas.cz/vz00000887 .   

 
 Předmětem jednotlivých dotazů je vždy ustanovení některého článku, či odstavce zadávací 
dokumentace, popř. přílohy č. 4  - Technická specifikace předmětu plnění zadávací dokumentace (dále též 
jen „ZD“). 
 
 
Dotaz č. 1:   -   odst. 3.17 přílohy č. 4 ZD: 
 
„Zařízení prvotního zásahu je umístěno v pravé zadní části účelové nástavby, tvoří jej průtokový naviják 
s elektrickým pohonem pro zpětné navíjení, vysokotlaká hadice a proudnice. Naviják umožňuje nouzové ruční 
navíjení. Naviják je opatřen vodícími kladkami (rolnami) pro snadnou manipulaci s vysokotlakou hadicí.     
 Vysokotlaká hadice má délku nejméně 60 m, hadice je v celé své délce tvarově stálá a plně průtočná. K hadici je 
připojena vysokotlaká proudnice pro hašení vodou i pěnou kompatibilní s typem JET C 52 PROTEC.  
 
Je tím myšlena např. kombinovaná vysokotlaká proudnice PROTEK 2361 podle ČSN EN 15182-4 + A1, typ 3 ? 
    
 
Odpověď: 
 
Zadavatel se tímto omlouvá všem účastníkům a děkuje za dotaz – jedná se o nepřesnost v údajích Technické 
specifikace a technických podmínek. Jedná se o vysokotlakou proudnici pro hašení vodou i pěnou, kompatibilní 
s typem JET D25 PROTEC s možností použití jako vysokotlaká do tlaku 40 bar.  
 
 
Dotaz č. 2:   -   odst. 3.34 přílohy č. 4 ZD 
 

„Vozidlo je vybaveno položkami požárního příslušenství dle Přílohy č.3 vyhlášky č. 35/2007 Sb. pro vozidla 
v provedení VH (Velkoobjemové hašení)“. 
 
Lafetová proudnice nemá zadavatelem stanoveny minimální parametry, v ČR je nejpoužívanější výkon 2 000 lt / 
min. Je tento výkon pro zadavatele dostatečný? 
 
  
 

název dokumentu:  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
společně zastoupen: 
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;  a  
Ing. Františkem Todtem – členem představenstva 

název zakázky:   Rámcová dohoda na dodávky požární techniky v ČEPRO, 
a.s., 2020 - 2024 

číslo evid. z VVZ / druh:    Z2020 –  009988      ;     (nadlimitní zakázka v otevřeném řízení) 

č.zakázky zadavatele:  010/20/OCN                                              

https://zakazky.ceproas.cz/vz00000887


 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

Odpověď: 
 
Parametry pro lafetovou proudnici jsou uvedeny v odst. 3.18 přílohy č. 4 ZD a to: 

„Účelová nástavba je v horní části vybavena přípojným prvkem pro napojení odnímatelné lafetové proudnice 75 
s dostřikem nejméně 50 metrů.“ 
   
 
Dotaz č. 3:   -   odst. 6.4.2. ZD – Prokázání technické kvalifikace dodavatele dle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona 
 
 Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu 
dodávek, přičemž dodavatel je oprávněn doložit seznam významných dodávek též na formuláři, který je přílohou 
č. 3 této zadávací dokumentace v souladu s pokyny uvedenými v tomto formuláři a této zadávací dokumentaci. 
Zadavatel požaduje, aby seznam dodávek obsahoval minimálně 3 (tři) významné poskytnuté dodávky. 
Významnou dodávkou se rozumí dodávka splňující následující požadavky: 
 

a) dodávka min. 2 (dvou) vozidel – cisternových automobilových stříkaček CAS, 
homologovaných pro provoz v EU, včetně veškerých dokladů pro uvedení do provozu a 
provoz vozidel; 
 

b) dodávka min. 2 (dvou) vozidel – pěnových hasicích automobilů PHA, homologovaných 
pro provoz v EU, včetně veškerých dokladů pro uvedení do provozu a provoz vozidel; 

 
c) v rámci dodávky byl objednateli zajištěn záruční servis vozidel. 

 
Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že v případě předložení významné dodávky ze strany 
účastníka, v rámci které došlo k dodání dvou a více vozidel, splňujících požadavky stanovené v písm. a) až c) 
tohoto pododstavce, bude tato dodávka považována za dvě a více významné dodávky. 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel pro vyloučení všech pochybností – v odst. 6.4.2. stanovil podmínky nepřesně, tj. dodavatel prokáže 
technickou kvalifikaci předložením seznamu min. tří významných dodávek a to buď min. dvou vozidel CAS, 
nebo min. dvou vozidel PHA v každé poskytnuté dodávce, součástí dodávky bylo vždy poskytnutí obvyklého 
záručního servisu formou pravidelných záručních prohlídek.   
 
Text posledního pododstavce odst. 6.4.2. se mění: 
 
„Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že v případě předložení významné dodávky ze strany 
účastníka, v rámci které došlo k dodání dvou a více vozidel, splňujících požadavky stanovené v písm. a) nebo 
b), bude tato dodávka považována vždy za jednu významnou dodávku.“ 
  
 
 Dosavadní lhůta pro podání nabídek se nemění a je tedy stanovena do 5. 5. 2020 do 11´00 hod.  na 
elektronickou adresu předmětné zakázky na profilu zadavatele E-ZAK:  https://zakazky.ceproas.cz/vz00000887 . 
 
 
 
V Praze dne:   8. 4. 2020 
 
 
 
 
                                                                                       ..................................................... 
                                                                                                      
                                                                                                   Ing. Pavel Ševčík 
                                                                                 ČEPRO, a.s., Odbor centrálního nákupu,  
                                                                             Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice,  
                                                                           pavel.sevcik@ceproas.cz; tel.: 221 968 247, 739 240 286 
 

https://zakazky.ceproas.cz/vz00000887
mailto:pavel.sevcik@ceproas.cz


 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 
 
 
 
 


		2020-04-08T20:45:17+0200
	Ing. Pavel Ševčík




